新疆维吾尔自治区

机关事务管理局办公室文件

新管办发〔2022〕57号

关于印发《自治区机关事务管理局深化“放管服”改革工作清单（第一批）》的通知
各地、州、市机关事务管理局（部门），自治区各部、委、办、厅、局、人民团体、事业单位机关事务管理部门：

现将《自治区机关事务管理局深化“放管服”改革工作清单（第一批）》印发你们，请结合实际抓好落实。

附件：自治区机关事务管理局深化“放管服”改革工作清单（第一批）

新疆维吾尔自治区机关事务管理局办公室

                           2022年12月5日

附件

自治区机关事务管理局深化“放管服”改革工作清单（第一批）

	序号
	改革类型
	事项名称
	履职现状
	调整优化内容
	全面实行或开展试点
	牵头
单位
	配合

单位
	责任
单位
	完成时限

	1
	行政管理权限下放
	节约型机关、节水型单位、节约型公共机构示范创建评价审核
	由自治区机关事务管理局直接管理
	评价审核权力下放至各地（州、市），自治区机关事务管理局抽检核验
	全面实行
	公共机构节能管理处

	地（州、市）机关事务管理部门
	2023年12月31日

	2
	创新管理方式
	区直机关干部职工周转住房审批
	由自治区机关事务管理局实行审批
	推进区本级网上审核办理，由线下审批转变为线上、线下相结合方式办理，力争实现“不见面审批办理”
	开展租赁周转住房全过程网上管理试点。加快区直机关周转住房集中统一管理，由国资中心补充完善周转住房基本信息和租户基本信息
	房地产管理处、国资中心
	信息

中心

	2023年12月31日

	3

	节约型机关创建、节水型单位创建、节约型公共机构示范单位创建、机关食堂反食品浪费工作成效评估、垃圾分类工作成效评估、节能综合宣传推介
	由自治区机关事务管理局组织实施
	引入第三方专业机构，开展专业、公正、公开的评估审核，提高创建、评比、验收、宣传工作公平性
	全面实行
	公共机构节能管理处

	第三方专业机构
	2023年12月31日

	4
	优化服务流程
	党政机关办公用房管理审批
	由自治区机关事务管理局实行线上、线下相结合方式审批
	推进自治区本级网上审核办理，指导各地（州、市）有序开展网上办理，实现“不见面审批”
	计划选取1-2个地州开展试点，提出优化完善方案。党政机关房地产管理系统2.0版本已实现此功能，待中台系统在地州、县市部署运行后开展试点
	房地产管理处
	信息

中心
	地（州、市）机关事务管理部门
	2023年12月31日

	5

	党政机关公务用车管理审批
	由自治区机关事务管理局实行线上、线下相结合方式审批
	优化线上业务审批功能，全面推进公务用车业务线上办理，指导各地（州、市）开展线上办理，让群众少跑路、数据多跑腿
	全面实行
	公务用车管理处

	县级以上机关事务主管部门
	2023年12月31日

	6

	公共机构节能管理业务
	已建成自治区公共机构节能管理系统，数据统计人工填报
	实现公共机构能源资源消费统计、碳排放核算调查统计、示范单位创建等网上开展，提高效率，降低成本
	全面实行
	公共机构节能管理处
	信息

中心
	地（州、市）机关事务管理部门
	2023年12月31日

	 分送：局党组成员，副巡视员

	 自治区机关事务管理局办公室                         2022年12月5日印发